Maia
Semele
Phyllira.

Ariadne

Persephōe
Venus

Thetis
Medusa

sunt concessa tibi: quia tu concipis deum alto corde: pone: id est de-
pone metum: & secura. i. seorsum a cura & minime sollicita intelli-
ge meas voces. Ego existens ille qui fui ante. i. prius orator: id est
legatus ad sanctas aures mariae. (s. matris domini ad quam missus
est angelus gabriel: luce. i. Bene autem secunda breui. ptulit more lati-
no quia etiam marius latinum nomen est) mittor modo tibi. i. ad
te & ad tuam consolationem: de summo olymbo. i. celo. Nam pri-
mi. i. p̄cipiū honores debenrur tibi post illam. s. virginem mariam
inter acies virgineas (appositorie. q.d. existentes) castra albentia. i.
stolis albis fulgentia. (Castra autem hic posuit & prius pro consol-
tio seu collegio & coetu multorum ad idem officium quasi ad eā
militiam deputatorum) Tu scis veteres deos. i. quos vetusta genti-
litas coluit dissentire christo: id est consilijs & p̄ceptis christianis:
odio: id est propter odium lucis: & studio malignae mentis: & libi-
dine: id est inordinata affectione imperti& vanae laudis. & scis eos
certare magno molimine. i. conatu: in. i. contra: bonos mores: nec
id est et non: posse ferre: id est pati & tolerare nitorē pudicitiae. apo-
lo existens corruptor. i. violator clymenes matris phaeontis (non
dices phaeontis licet id semel legatur apud martiale) pressit: id est
opprexit dionen nympham & matrem veneris: & europam filiam
agenoris: danaen filiam acriij. Alopida: id est egīnam filiam afo-
pi: ledam vxorē tyndari: atq; lycaonidē: id est lycaonis filiam vi-
delicet calisto aut si maius calistona. item maiam matrem mercuri-
& filiam atlantis: et parentem. i. matrem bacchi. s. semelen. Falcit
id est saturnus falcem eo q̄y visitator est ferēs: pressit aut rapuit gna-
tam: id est filiam oceani. s. phylliram matrem chironis. Bacchus ra-
puit minoīda. i. minois filiam ariadnen. Pluto rapuit persephone
(que latine proserpina dicitur) filiam cereris. venus vxor vulcani
conreditur anchise: id est coit cum anchisa: ad. i. iuxta amorem si-
moensis: illius fluij troiani (declinatur autem hic simois huius si-
moës &c.) Pelleus rex thessaliq̄ incestat. i. polluit cubile thetydos
scilicet nymphę et matris achillis: Neptunus rector aquarum pol-
luit phorcida: id est phorci filiam. s. medusam in templo minerua
seu palladis: Mercurius magister. i. auctor et inuentor fraudis et fur-
rum: polluit deucalidem. i. deucalionis filiam lycaonen. mauors. i.
mars polluit venerē: & frater palladis. s. vulcanus polluit pallada:
aut saltem secundum fabulas id conatus est: endimion pastor ille
polluit lunam vultu. i. pulchritudine vultus sui: Pan deus pastorū
polluit lunam vellere. i. p̄cio velleris nitidi. Iasius polluit cererem;

nulla progenies deorum. s. gentilium est sine labe: nisi forte inachis
id est Io inachi filia: existens pellex iunonia (quia iunnonem thala-
mo legitimo fraudauit: committens cum ioue adulterium: non er-
go eam pollutum dubitat: sed cum in ægypto colatur eius vitam
catharinæ maxime notam significat) quæ plangit fistro: id est illo
instrumento musico arguto: id est stridulo & sonoro: Osirim suum
videlicet maritum. Et virginitas odiosa istis: scilicet vilibus & tur-
pibus dijs & deabus parauit tibi infidias. Prælia descendunt in: id
est contra te: a lōginqua yrbe thibridis: scilicet roma: & a memphi:
id est egypto coniurata in te. quia nulla virtus est tuta sub principe
indigno: id est malo qui indignus est principatu: Nulla gloria
est castis sub rege incesto: id est non casto. Nam probitas semper
contraria vitis: nescit pacē: & sustinet dextra et leua: id est ab utraq;
parte: vel totis viribus: cateruas: id est acies aut copias hostiles: &
parat se semper ad iactus illatos: id est inferibiles) Labore est in virtu-
te: sed certa dona sunt sup. in ipso labore (hoc catonis apud Aulū
gellium verbum est) merces fit ex operis: id est operationibus et di-
ligentia. quies eterna surgit: id est oritur de sudore: id est molimine
& lucta contra vitia: et voluptas surgit de mero: id est tristi-
cia quia beati qui lugetis & cetera. Quisq̄ sup. ex omni numero
plebis: id est humilium & patrum: id est nobilium non habet cor-
onam victricem: id est victoriae mercedem nisi is supple qui po-
tuit certare: et datum est multis certare: sed paucis vincere: vel
sic. & certare est datum multis: sed vincere atq; coronari et ve-
ctare: id est secum auere celebres triumphos: paucis sup. da-
tum est. Quare: id est quamobrem: age: hortanis est: rumpe au-
daci nau procellas surgentes: id est vince fortí pectore tentatio-
nes futuras: & aperi: id est pande: tua carbasa: id est vela perfluct⁹
aduersos: id est audacter resistē aduersitatibus in te venientibus:
nec horresce notos: id est ventos illos humidos: flantes sup. in te:
nec horresce murmura ponti: id est maris: crede: id est commit-
te te mari irato: id est commoto: et conuerte proram: id est prio-
rem partem nauis tuae a proruendo dictam ad vias cœli: id est ia-
cta cogitatum tuum in deum: ipse deus reget per vndas temone
id est gubernaculum & velum: et tenebit puppem: id est posterio-
rem partem altioremq; nauis vbi nauarchi seu naucleri: hoc est pa-
tronii & gubernatores nauium sedent. nec deus sinet: id est permit-
tet carinam: id est nauem a parte totum: fragilem: tranare: id est
nando trâſire in scopulos: id est saxofas rupes aquis coopertas in

mari (Quia fidelis est deus qui non sinet vos tentari supra id quod potestis) Et ipse specula ē, i. quasi e specula videt semper terrā: ab aere olympiaca (quia prospexit de excelso sancto suo: dñs de celo in terrā aspexit) et de⁹ adiuuat numine p̄senti. i. benigno & cito auxiliante (P̄fens enim dicitur quicquid cito operatur quod debet: vi p̄fens venenum quod cito necat: p̄fens amicus qui cito adiuuat quoscumq; vidit accingere. i. disponere se sancto operi. i. ad sanctū opus: & ipse deus odit. i. odio prosequitur inertes. i. ignauos & sine arte atq; industria existentes quasi stertentes & oscitabundos: uade pugnam: nihil timendum est: deo inspirante. i. dūmodo de⁹ inspriet: contra dicitur. i. j. aenei. Sed nihil inuitis fas quēq; fidere diuis. Superiorē sententiā sic habet cato apud salustiū in catilina. Non votis neq; supplicijs muliebrib⁹ auxilia deorū parantur: vigilando: agendo: bene consulendo: prospere omnia cedunt. ubi recordiae te atq; ignauiae tradideris: ne quicq; deos implores: infestiq; sunt.

P̄fens.

Contra i-
gnauos
verbū Ca-
tonis.

Nuncius hæc. humili facundia virginis ore
Sic responsa dedit. Vobis ego numina grates
Non si vel totidem linguis quod dicitur Argus
Luminibus vidisse loquar: persoluere possim.
Omnia vos homini vitamq; alimentaq; vitæ
Vos datis: & cœli vos aspiratis amorem.
Blandiciisq; rudes ad contemplanda leuatis
Astra animos: & opes vestras monstratis in ipsis
Ignibus & cœli ornatu mundi q; decore
Perpetuo: nostra ne forte libidine mentes
Se lutea immergant nequeantq; attollere frontem
Ad cœleste bonum: nostra vos cura salutis
Sollicitat: nec nostra diu durare potestis
Damna pati: veniamq; datis peccantibus vltro.
Me prope lacentem charisq; parentibus orbam

Ante puellaris q; vos agnosceret ætas
Cum neq; fabar adhuc vos suscepistis alendam.
Propterea nunq; diuis ego thura piandis
Ulla dedi: nunq; fu mantia vidimus exta.
Sola dei mihi cura satis. mea tempore ab illo
Virginitas addicta deo: votisq; vocata
Palma triumphalis pugnæ: qua sanguine fuso
Testificata thronum christi super astra venirem:
Misererisq; choris superum: sed emq; beatam
Aetherea sortita: domo regna illa viderem
Aeternis congesta bonis: visuq; tuerer
Perspicuo: quod certa fides sed nubila monstrat.
Est amor iste furor: quo tempore saucia longo
Nectar & ambrosiam sitio: tantusq; medullis
Ardor inest: tantus cœli calor ossibus haesit:
Ut mors nulla queat mihi formidanda videri
Sed iucunda magis. cur non quæ pertulit agnes
Ipsa feram: cur non agathes imitabile fatum?
Lucia: cuius erat neq; mens: neq; fortior ætas:
Vicit: & istarum fœlix trinacria palmas
Vidit, anastasiæ tellus romana triumphis
Gaudet: ad istarum laudes & præmia curro.
Tumodo qui cœlo frueris diuine minister:
Hæc offer mea vota deo: si fuerit: omne
Dulce mihi certamen erit: pugnamq; diemq;

Arbitrio legat ipse suo. sic fata nitentes
 Verit humi assurgens oculos. se nuncius albam
 Colligit in nubem. sparsisq; per atria succis
 Ambrosiæ: dulci repetiuit sidera cantu.

Argus

Nuncius &c. Hic ponit responsum diuæ martyris: quod sane fertū est: sed nō adeo obscurū. Certū est argo centum oculos a potis dari: nec simpliciter centū linguis dicit. quia vt inquit perius. V atibus hīc mos est centū sibi poscere voces. Vñ vergi. in. vi. homēritū imitatus dicit. Non mihi si linguae centū sint: oraq; centum ferrea vox: oēs scelerū comprehendere formas Omnia poenarū percutere noīa possem. Ordo igit̄ est. Nuncius haec supple dixit. Facundia virginis. i. ipsa virgo factūa: dedit sic respōsa humili ore. o mina. i. o potestates coelestes seu o beati spiritus: ego nō possim p; soluere vobis grates. i. gratias supple cōdignas (vnde dicit persol uere qđ est perfecte soluere) si. i. tametī ego loquar vel. i. etiā: totidem linguis quot luminibus. i. oculis argus dicitur vidisse: hoc est centū. V os datis hominī oīa: videlicet vitā & alimēta vitā: & vos aspiratis amoīē coeli. i. coelestīū: & vos leuatīs blanditijs. i. blādis inspirationibus animos rudes ad contēplanda astra: & vos monstratis vestrās opes. i. diuitias & facultates: in ip̄is ignibus. i. siderib; coeli: quia coeli enarrant gloriā dei: & in ppetuo ornatū coeli & decore mūdi: ne nostræ. i. humanę mētes iminergāt forte se: libidine lutea. i. affectione terrena: & nequeāt attollere frontē ad bonū coeleste. cura nostræ salutis sollicitat vos: nec potestis pati nostra damna durare diu: & vos datis nobis peccātibus vltro. i. sine merito nostro: veniā. V os suscepistis me prope. i. quasi adhuc lactentem. i. fugentē: & orbā. i. priuata charis parētibus: anteq; ætas puellaris agnosceret vos. s. cum neq; fabar. i. loquebar adhuc. i. cum essem adhuc infans: suscepistis inquā me alendā. i. educandā & aio & corpore. Propterea ego nunq; dedi vlla thura: diuis. i. dij; gentilium piandis. i. placādis: id est ad placādos deos gentiliū: & nos nunq; vidimus exta fumantia. i. nunq; sacrificauimus idolis. Sola cura dei fuit mihi satis. mea virginitas. i. castitas virginalis: est addicta. i. consecrata & dicata deo: ab illo tēpore. & palma. i. victoria aut corona victoriae: pugnæ triūphalis. i. martyrum: est vocata. i. desiderata a me: votis. i. toto desiderio: qua scilicet pugna ego testificata thronum. i. maiestatē diuinam christi: sanguine meo supple

fuso: venire super astra. i. in coelū: & miscerer choris superū pro superū id est coelestium: & ego sortita. i. in sorte accipiens in domo a therea id est coelesti sedem beatā: viderē illa. i. laudatissima regna congesta id est accumulata æternis bonis: & tuerer. i. inspicerē perspicuo id est claro & perspicaci ac penetratē visu: id supple quod fides certa: sed nubila id est obscura monstrat (quia videmus nunc in enigmate: tunc autē facie ad faciem (Aduerte tuerer per secundā declinationē a tueor deductū: quod nō solum defendere: sed etiam inspicere significat. nam tuor alexandrinum rarum inuentu est.) Iste amor quo ego fauia longo tēpore sitio: nectar id est potum coelestem: & ambrosiā id est cibum coelestē: hoc est fruitionem diuinitatis christi: est furor id est rapit me extra me: q; tātus ardor inest medullis: & tantus calor: id est feruens amor coeli hæsit ossibus supple meis: vt nulla mors queat videri mihi formidanda: sed magis iucunda. Curego non feram: id est patiar supple ea tormenta: quæ agnes virgo & martyr christi: pertulit id est ad finē vscq; tulit: cur fatum. i. mors & martyriū agathes etiam virginis & martyris non est supple imitabile supple mihi. Lucia etiā virgo & martyr: cuius neq; mēs neq; ætas erat supple fortior q; mea supple vicit: & trinacria. i. sicilia felix: propter præsentia eorum: vidit palmas istarum: tellus romana gaudet triumphis. i. triumphali vīctoria & martyrio anaftasiae: ego curro ad laudes & præmia: istarū scilicet virginū & martyrum. (Aduerte lector agathen seu agatham/luciā/anaftasiā/penultima breui pronūciari debere). Tu o diuine minister q; frueris modo coelo: offer deo haec mea vota. i. desideria. Omne certamen erit mihi dulce: si ipse fauerit. i. aspirauerit & annuerit mihi: legat. i. eligat ipse: pugnā id est genus martyrij: & diem. i. tempus martyrij: suo arbitrio. Et ipsa fata: id est elocuta sic: ipsa assurgens: id est euerentiā faciens verit humi: id est in humū. (Sic boetius. defecit oculos humi) oculos nitentes. Nuncius scilicet gabriel colligit se in albam nubē: & repetiuit sidera supple cum dulci cantu: & hoc succis ambrosiæ. i. suaissimis odorib; sparsis per atria: quod boni spiritus indicium volunt.